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Annesini ve babasını veya ikisinden birini 
kaybeden bir yetim aynı zamanda toplumun 
ilgisini de kaybetmiş ve akıbeti meçhul hale 
gelmiş olur. Okuma yazma bilmemeye, yoldan 
çıkmaya ve haksızlıklara uğramaya açık hale 
gelir. Bu nedenle tüm bu zorluklar karşısında, 
yetimlerin ve ailelerinin bakımı için var olan 
tüm enerjimizden ve deneyimlerimizden 
faydalanarak her türlü sağlık, eğitim ve 
psikolojik konularda maksimum bakım ve 
destek sunmanın yükümlülüğü  insani yardım 
alanında faaliyet gösteren kuruluşlarının 
omuzlarına yüklenmektedir. 

Bu anlayıştan yola çıkarak, Arap ülkeleri, 
Türkiye ve Avrupa›daki birçok hayır kurumu 
ile İşbirliği ve koordinasyon içerisinde 
Yetimleri Koruma Federasyonunu kurduk. 
Yetimleri Koruma Federasyonu yardım 
kuruluşlarını birbirine bağlamak ve insani 
yardım faaliyetlerinde oluşabilecek boşlukları 
kapatmak için kurulmuştur. Kuşkusuz kriz ve 
savaş zamanlarında çocukların, özellikle de 

Genel Sekreter 
Sayın Salah Ahmet Al Jarallah’ın Yazısı

yetimlerin bakımı ve onlara iyilik yapılması 
daha gerekli ve zaruridir. Herhangi bir 
projenin, programın veya organizasyonun 
başarısının en önemli nedeni, insani yardım 
çalışmaları alanında seçkin bir hizmet sunmak 
için ekip olarak birlikte çalışmaktır.  

Federasyonumuz İstanbul, Gaziantep ve 
Londra'daki  yürütme ofisleri vasıtasıyla, evde, 
çadırda veya yetimhanelerde nerede olursa 
olsun yetimlere ve yetim ailelere genel olarak 
faydalı olabilmek için üye kuruluşlarla birlikte 
yetim bakımı bölümünde çalışan personel, 
denetçi ve alan koordinatörlerinin kapasitesini 
yükseltmek adına en büyük yardım dernekleri 
ve araştırma kuruluşları ile ortaklık ve iletişim 
kurmak suretindeki mesajımızı yaymaya 
çalışmakta ve bu konuda Allah’tan başarı, 
kararlılık, sözde ve çalışmalarında samimiyet 
dilemektedir.
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Toplumumuzda yetimler yüce Allah 
tarafından bazı kullarının tabi tutulduğu bir 
musibet ve sınavdır. Yetimlik hem yetim olan 
bireyler hem de toplum için bir sınavdır. 
Yetimleri diğer insanlara vasiyet etmesi, 
yetimlerin bakımını Müslümanlar tarafından 
gerçekleştirilen en önemli hayırseverlik 
faaliyetlerinden biri sayması ve yetimlere iyi 
davranılmasına, haklarının çiğnenmemesine 
ve onların korunmasına verdiği önemi 
vurgulaması, yetimler hakkında İlahi 
yardımın tezahürlerinden birkaçıdır. 

İslam, yetimleri topluma uygar toplumların 
tanık olduğu en güzel insan imajı içerisinde 
tanıtmış ve onları diğer toplumlarda olduğu 
gibi kaderin mağduru ya da toplumun 
kalıntıları olarak sunmamıştır. Aksine 
yetimler yüce Kur’an’ın ayetlerine konu 
olmuşlar, tüm maddi ve dünyevi bağları aşan 
bir imge ile resmedilmişlerdir.
Yüce Rabbimiz “Eğer onlarla karışırsanız 
(biliniz ki) onlar sizin kardeşlerinizdir” 

CEO
Sayın Fadi Mohamed Iskandarani’nin Yazısı

(Bakara-220) buyurmaktadır. 
“Gerçekten inanırsak ve gerçekleştirmek 
istersek her şeyi yapabiliriz.” İşte 
bu sloganımızla Yetimleri Koruma 
Federasyonu'nda  çalışma sürecine başladık. 
Bu konu da halen daha sahip olduğumuz 
başlangıç noktamız yaptığımız işlerin 
şanına olan inancımız ve Allah katında 
saf duygularımızdır. Şimdi, Yetimleri 
Koruma Federasyonu'nun kuruluşundan 
birkaç ay sonra Allah’ın izniyle insani 
yardım kuruluşları dünyasındaki kurumsal 
varlığımızı pekiştirmeyi başardık. Bu başarı 
yetimlerin, yetim ailelerinin, muhtaçların ve 
acı çeken tüm kişilerin yararına olan her şeyi 
yükseltmek için gösterdiğimiz gayretlerle 
vücuda geldi. 

Son olarak, tüm çalışanlarımıza, üyelerimize, 
ortaklarımıza ve genel olarak özellikle de  
yetimlere iyilik konusunda bize güvenen 
herkese teşekkür ediyorum.
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Yetimlere yardım ve bakımlarının 
üstlenilmesi konusunda yardım yapan 
veya uygulayıcı olarak faaliyet gösteren 
insani yardım kuruluşlarının ilk istişare 
toplantısı Türkiye’nin İstanbul şehrinde 20 
Mart 2015 Cuma günü gerçekleştirilmiştir. 
Toplantıya çeşitli ülkelerden yaklaşık 30 
kadar insani yardım kuruluşu katılmış,  
“Gönüllü Yardım Ekibi Başkanı” Sayın Salah 
Al Jarallah Bey, siyasi çatışmalar neticesinde 
Suriyeli yetimlerin çektiği sorunların 
boyutunun büyüklüğü anlaşıldıktan sonra 
“Suriyeli yetimlere bakım ağı” düşüncesi, bu 
konuda sarf edilen çabaların birleştirilmesi 

“Suriyeli yetimlere bakım ağı”nın 
kurulmasına ilişkin gerçekleştirilen ikinci 
toplantıya katılan ve insani yardım ve 
yetim bakım programı ve projelerinde 
faaliyet gösteren derneklerin sayısı 40’a 
yükselmiş, katılımcı derneklere ağın 
hedefleri ve çalışma ekseni tanıtılmıştır. 

İlk İstişare Toplantısı Ve Temel Taşının Konulması

30 Mayıs 2015 Tarihinde Türkiye’nin Antakya Şehrinde 
Gerçekleştirilen Tanıtım Toplantısı

Kuruluş Ve Ana İstasyonlar

için insanlık ağı oluşturulması ve yetim 
bakımı alanında faaliyet gösteren insani 
yardım kuruluşlarının birbirine bağlanması 
ve iletişim içerisinde olması gerektiğini 
açıklamıştır. 
Bu toplantıya ek olarak bir dizi önerilerle 
sonuçlanan birçok interaktif çalışmalar 
da gerçekleştirilmiş, akabinde araştırma 
yapmak ve “Suriyeli yetimlere bakım ağı”nın  
temellerini ve katılımcı insani yardım 
kuruluşları arasındaki iletişimi ve İşbirliği 
yollarını oluşturmak için tanıtım toplantısı 
düzenlenmiştir. 

İkinci toplantı sonuçları;
1. Suriyeli yetimlerin durumu ile ilgili 

hazırlanan çalışmanın sunumu.
2. Üyelik şartlarının ve kabul 

kriterlerinin onaylanması.
3. İşbirliği protokolünün kabulü.
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«Suriyeli Yetimlere Bakım Ağı»nın 
lansman töreni, birçok ülkeden yardımcı 
veya uygulayıcı konumunda 100'den fazla 
insani yardım kuruluşu ile genel olarak 
insani yardım konularına özellikle de 
Suriyeli yetimlere yardım konusuna ilgi 
duyan birçok üst düzey görevli ve resmi 
organların katılımıyla, “Suriyeli Yetimler 
için kim var?” sloganı altında 16 Ağustos 

19 Şubat 2016 tarihinde tüm resmi 
belgeler tamamlandıktan sonra Yetimleri 
Koruma Federasyonu yetimlerle ilgilenen 
insani yardım ve yetimlere destek 
alanında faaliyet gösteren bir çatı yardım 
organizasyonu olarak tescil edilmiş, 

25 Mayıs 2016 tarihinde İstanbul'da 
150'den fazla katılımcı ve bağışçı dernek, 
önemli kişiler, yerel ve uluslararası 
medyanın temsilcilerinin katılımıyla 
“Onlar için buradayız” sloganı altında 
“Yetimleri Koruma Federasyonu”nun İlk 
Forum etkinlikleri gerçekleştirilmiştir. 

Suriyeli Yetimler Bakım Ağı'nın Lansman Töreni Ve Yürüyüşün 
Başlangıcı

Türkiye Cumhuriyeti Resmi Onay Belgesi

“Yetimleri Koruma Federasyonu“nun 25 Mayıs 2016 Tarihli İlk  
Forumu

2015 tarihinde Türkiye’nin İstanbul 
şehrinde gerçekleştirilmiştir. 
Tören bağış yapan veya uygulayıcı birçok 
insani yardım kuruluşu arasında ağ 
kurulması ve insani yardım kuruluşlarının 
pek çok alanına işbirliği ve ortaklık 
yollarının açılması gibi olumlu sonuçlar 
verdi.

böylece “Suriyeli Yetimlere Bakım Ağı“nın 
“Yetimleri Koruma Federasyonu'na 
dönüştüğü ilan edilerek, kriz ve çatışma 
ülkelerindeki yetimlerle ilgili tüm insani 
yardım kuruluşlarının hizmetlerini kapsar 
hale gelmiştir. 

Forum, federasyonun kuruluşunda emek 
veren sponsorlar tarafından yapılan 
çabaların bir sonucu, Mart 2015’de 
başlanan sürecin tamamlanması ve 
yardım faaliyetlerinde ileri bir adım 
niteliği taşımıştır. 
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Yetimleri Koruma Federasyonu, merkezi 
Türkiye Cumhuriyeti İstanbul şehrinde 
bulunan özel yardım kuruluşlarının bir 
çatı kuruluşu olup, 19.02.2017 tarihinde 
34-085/221 sayı No ile 5352 sayılı kanun 
doğrultusunda ruhsatlandırılmıştır. Son 
olarak YKF Birleşik Krallık- İngiltere'de 
resmi olarak tescil edilmiştir. YKF, 
kuruluşundan bu yana ulusal ve 
uluslararası hayır kurumları ve BM 
kuruluşlarıyla İşbirliği, koordinasyon ve 
bilgi alışverişini güçlendirmenin yanı sıra, 
yetim sorununun çözümüne katkı sağlar 
nitelikte eğitim ve kapasite oluşturma 
programları oluşturmak, araştırma ve 
çalışmalar yapmak suretiyle üye 
kuruluşlara destek vermeye çalışmaktadır.

Vizyonumuz, sivil toplum kuruluşu 
niteliğindeki yardım kuruluşlarının 
sektörün öncüleri haline gelmesi, tüm 
yerel ve küresel ilgililerle İşbirliği  yapmak 
ve dünya genelindeki insanların 
hayatlarını iyileştirmek için çalışmaktır. 

Hedefimiz ise, iyi yönetimin gerçekleştirilmesi, araştırmalar yapma, ortaklıklar kurma, 
işbirliğini teşvik etme, kapasiteyi geliştirme, deneyim ve deneyim ve fikir paylaşımı 
yapmak suretiyle,  en yüksek mesleki ve profesyonel standartları takip ederek yetimlerin 
bakımı için doğru, sorumluluk sahibi ve etkin bir yardım sektörü oluşturmaktır. 

Biz kimiz?

Vizyonumuz Hedefimiz

YKF Hakkında

YKF, uluslararası insani yardım 
kuruluşlarıyla tecrübe alışverişi 
programları uygulayarak insani yardım 
çalışmalarını geliştirmek, modernize 
etmek ve seviyesini yükseltmek için üye 
kuruluşlarla her zaman işbirliği  yapmaya, 
verilen hizmetlerin kapsamını sürekli 
genişletmeye ve kamu yararını sağlamaya 
çalışırken, toplumun gelişimi ve kalkınması 
için harcanan çabaları birleştirmenin 
gerekliliğine inanmaktadır. 
Yetimleri Koruma Federasyonu bugün 
itibariye Türkiye, İngiltere, Lübnan ve 
Ürdün'den farklı insani yardım alanında 
faaliyet gösteren 27 yardım kuruluşunu 
bünyesine katmış bulunmaktadır. 
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Özel insani yardım kuruluşları, uluslararası kuruluşlar ve devlet kurumları arasında işbirliği 
ağı kurulması, ihtiyaç, çözüm, tecrübe ve çıkarlar hakkında bilgi ve deneyim alışverişi 
yapmak ve bunların yaygınlaştırılmasına ve dolaşımına katkıda bulunmak için başarılı bir 
yoldur.
Öte yandan işbirliği ağı kurulması, aynı söylemin kullanılması suretiyle özel yardım 
kuruluşlarının güçlenmesi ve siyasi topluma ve karar mekanizmalarına daha fazla etki etme 
aracı sayılmakta, sivil toplum kuruluşlarının gelişimsel rolünü arttırmaya ve etkinleştirmeye 
katkıda bulunan bir araç sayılmaktadır. 
Federasyonumuz dünya üzerindeki yardım yapan kuruluşlar, çalışma kuruluşları ve 
uygulayıcı kuruluşlar arasında ortaklık ve işbirliği ağı oluşturmaya, ortaklığın olumlu 
yanlarını desteklemeye ve üyelerimizin diğer yardım kuruluşları ve kamu kurum ve 
kuruluşları ile işbirliği yapmasını sağlamaya çalışmaktadır. 
Bu bağlamda Federasyonumuz aşağıda da belirttiğimiz gibi bir dizi işbirliği ağı kurma 
faaliyetlerinde bulunmuştur;

Federasyonumuz 1 Kasım 2016 tarihinde 
Tunus’ta düzenlenen Uluslararası İnsan 
Hakları Hukuku İslami Forumu›na 
konuşmacı olarak Yetimleri Koruma 
Federasyonu Genel Sekreteri  Sayın Salah Al 
Jarallah’ın katılımıyla iştirak etmiş ve kendisi 
Federasyonumuzu tanıtarak çalışma 
alanlarını ve sunduğu hizmetleri aktarmıştır. 

Ağ Oluşturma ve Ortaklıklar

Federasyonumuzun Uluslararası İnsan Hakları Hukuku İslami Forumu'na 
ve İslam  ve Arap Dünyasında Yetim Sorunları Konferansı’na Katılımı 

Çalışma Alanlarımız

Aynı bağlamda Federasyonumuzun Sayın 
Genel Sekreterinin katıldığı ikinci konferans 
23 Kasım 2016 tarihinde Sudan Hartum’da 
düzenlenen İslam ve Arap Dünyasında Yetim 
Sorunları Konferansı olup, burada da 
Federasyonumuzun tanımı yapılmış, 
hizmetleri anlatılarak katılımcılara 
Federasyonumuzun broşürleri dağıtılmıştır.
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Yetimleri Koruma Federasyonu Al-Ryada 
Eğitim ve Danışmanlık Şirketi tarafından 
İstanbul'da «Aile ve Eğitim Uzmanı»        Dr. 
Jassem Al-Mutawa’nın başkanlığında 
düzenlenen Sosyal ve Gönüllü İş 
İnovasyon Konferansı'na katılmış, 
burada Yetimleri Koruma Federasyonu 
projesinin, hedeflerinin, hizmetlerinin 
ve çalışma alanlarının tanıtılma imkanı 

Yetimleri Koruma Federasyonu, Genel 
Sekreteri  Sayın Salah Al Jarallah ve CEO 
Sayın Fadi Iskandarani’nin temsilciliğiyle 
Bahreyn’de gerçekleştirilen Yetim 
Bakımına Yönelik Dünya Konferansı'na 
katılmış ve Sayın Genel Sekreter danışma 
komisyonu içerisinde konferansa katkı 
sağlamıştır. Öte yandan konferans 
etkinlikleri sırasında Sayın Salah Al 
Jarallah konferans oturumlarından birini 
yönetmiştir. 
YKF'nin CEO Sayın Fadi Iskandarani 
konferans etkinlikleri sırasında «Yetimler 

Sosyal ve Gönüllü İş İnovasyon Konferansı'nda YKF'nin 
Tanıtımı- 1 Şubat 2017 İstanbul

Yetim Bakımına Yönelik Dünya Konferansı'nda Yetimleri 
Koruma Federasyonunun Tanıtımı - 14-15 Mayıs 2017 Bahreyn

bulunmuştur. Konferanstaki sunum 
YKF'nin CEO Sayın Fadi Iskandarani 
tarafından gerçekleştirilirken, değerli 
katılımcılar ile Federasyonumuzun 
yetim projeleri ve gönüllü programlarına 
hizmet etmek üzere geleceğe yönelik 
planlar hakkında soru cevaplar üzerinden 
etkileşim sağlanmıştır. 

ve aileleri için insani yardım programları 
ve uzun süren krizlerdeki kalkınma 
programları arasındaki ilişki» başlıklı 
bilimsel bir araştırma sunmuştur. Sayın 
Salah ve Fadi Bey insani yardım çalışması 
alanındaki bilimsel ve mesleki çabaları 
nedeniyle “insani yetkinlik ödülü” ile 
onurlandırılmıştır. Konferansın sonunda 
YKF'nin projesi, hedefleri ve insani yardım 
kuruluşlarının başkanları ve temsilcileri 
ile işbirliği ağı oluşturma toplantıları 
aracılığıyla sunulan hizmetler tanıtılmıştır. 
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Yetimleri Koruma Federasyonu Genel 
Sekreteri Sayın Salah Al Jarallah, 24 Ocak 
2017 tarihinde Riyad Kral Selman 
Merkezinde bulunan Kral Selman İnsani 
Yardım Merkezi'nin Genel Müdürü           
Dr. Abdullah Al Rabiah ile Badr Aljadaimi 
beyin eşliğinde bir araya gelmiştir. 
To p l a n t ı d a  Fe d e ra s y o n u m u z u n 
düşüncesi ,  hedefleri ,  yetimler 
konusundaki rolü ve sunduğu hizmetler 
hakkında fikir alışverişi yapılırken,              
Dr. Al Rabiah Federasyonumuza verdiği 
önemi dile getirmiş ve yürüttüğü 
çalışmalardan övgüyle bahsetmiştir. 

Yetimleri Koruma Federasyonu Genel 
Sekreteri Sayın Salah Al Jarallah Kuveyt 
Devletinin Türkiye Büyükelçisi Sayın 
Ghassan Al-Zawawi’yi Ankara’daki 
büyükelçilik makamında ziyaret 
etmiştir. Görüşmede merkezi Türkiye’de 
bulunan Yetimleri Koruma Federasyonu 
tanıtılmış, Türkiye’deki insani yardım 
faaliyetleri ve gelişmelerin takibi devlet 

Yetimleri Koruma Federasyonu›nun Kral Selman İnsani 
Yardım Merkezi'ne Gerçekleştirdiği Alan Ziyareti

Yetimleri Koruma Federasyonu Ankara Kuveyt 
Büyükelçiliği Merkezinde- 3 Şubat 2017

YKF'nin üye kuruluşları ile uluslararası 
insani yardım kuruluşları arasında işbirliği 
ağı oluşturulması, ortaklık kurulması ve  
işbirliğinin güçlendirilmesi  amacıyla 
YKF'nin CEO Sayın Fadi Iskandarani de 
18 Mayıs 2017 tarihinde Kral Selman 
İnsani Yardım Merkezi'ne bir ziyaret 
gerçekleştirmiş, sosyal yardım müdürü 
Dr. Abdullah Al Ruwaili ile bir araya gelmiş 
ve YKF üyelerinin yetimler konusundaki 
farklı araştırma ve geliştirme projelerinin 
hayata geçirilmesi için ilişki ve ortaklıklar 
kurulması için İşbirliği ve koordinasyon 
yolları hakkında görüşülmüştür. 

gözüyle ele alınmıştır. Karar mercilerinin 
YKF'nin çalışmaları ve insani yardım 
alanında sunulan hizmetler hakkında 
bilgilendirilmesini amaçlayan ziyaret 
esnasında Sayın Büyükelçi “Ülkemin bir 
evladının YKF gerçekleştirdiği insani 
projelerde bulunması beni mutlu ediyor 
ve şeref duyuyorum” diyerek tebrik etti. 
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Yetimleri Koruma Federasyonu, Genel 
Sekreteri Sayın Salah Al Jarallah 
ve CEO Sayın Fadi Iskandarani’nin 
temsilciliğiyle İngiltere’de gerçekleştirilen 
İngiliz İslami kuruluşlarının geçtiğimiz 
yıllardaki çalışmalarına yönelik ödüllerin 
dağıtıldığı İslami Yardım Forumuna heyet 
göndermiştir. Gezi esnasında Kuveyt 
Devleti Birleşik Krallık Büyükelçisi Sayın 
Halit Al-Duwaisan’a ve Londra'daki 
Kuveyt Büyükelçiliği Delegasyon 
Başkanlığına ziyaret gerçekleştirilmiştir. 
Burada Federasyonumuzun tanıtımı 
yapı larak projeleri  aktarı lmış , 
Federasyonumuzun proje ve hizmetleri 
kendilerinin ilgilerini çekmiş ve öneri ve 
tavsiyelerini sunma konusunda cimrilik 
göstermemişlerdir. 
İngiltere'de kaldığı süre içerisinde 
heyet Birmingham'daki Uluslararası 
İslami Yardım organizasyonu ziyaret 
ederek genel müdür Sayın Nasır Hac 
Hameed ile görüşme yapmıştır. Heyet 
ayrıca Uluslararası İslami Yardım 

İngiltere'de İnsani Yardım Kuruluşlarıyla İşbirliği Ağı Oluşturma 
Ve Ortaklık Kurma - 20-24 Şubat 2017

Merkezi Akademisini ziyaret etmiş ve 
genel sekreter Dr. Hossam Said ile bir 
araya gelerek, burada insani yardım 
çalışanlarının akademi ile işbirliği içinde 
yürütülmesi için Lübnan, Ürdün ve 
Türkiye’de insani yardım çalışanlarının 
ihtiyaçları hakkında eğitim ve araştırma 
istişareleri bağlamında işbirliği ve 
koordinasyon yolları konusunda görüşme 
gerçekleştirmiştir.
Heyet, Nottingham kentinde bulunan 
Müslüman Eller organizasyonu de 
ziyaret gerçekleştirmiş, organizasyonun 
genel sekreteri Şeyh Sahib Zadeh 
Sayyed Hassan görüşülmüş ve kendisine 
Federasyonumuz tanıtılmıştır. Müslüman 
Eller organizasyonu yetimlerin gözetim 
projesi ve desteklenen okullardan çıkan 
yüksek nitelikli öğrenciler konusunda 
deneyimlerini sunmuştur. Ayrıca, bazı 
ağ programları ve YKF üyesi kuruluşlara 
uzmanlık aktarımı konularında anlaşma 
sağlanmıştır.
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Yetimleri Koruma Federasyonu, genel 
sekreteri Sayın Salah Al Jarallah, CEO 
Sayın Fadi Iskandarani ve idari ekibin 
temsilciliğiyle Ataa İnsani Yardımlaşma 
Derneği’nin düzenlediği Kalkınma 
Ufukları Konferansı'na katılmış, konferans 
sonrasında gerçekleştirilen fuarda 
Federasyonumuza bir alan ayrılarak tanıtımı 
yapılmış ve hizmetleri anlatılmıştır. 
Burada uluslararası insani kuruluşlar ve 
yerel siyasi şahsiyetler tarafından bize bir 
dizi ziyaret gerçekleştirilmiş, ziyaretçiler 

Yetimleri Koruma Federasyonu Londra’da 
gerçekleştirilen Aid&Trade Yardım ve 
Ticaret Konferans ve Fuarı’na da katılmıştır. 
Konferans sonrasında gerçekleştirilen 
fuarda Federasyonumuza bir alan ayrılarak 
tanıtımı yapılmış ve hizmetleri anlatılmış, 
Federasyonumuzun düşüncesi ve sahip 
olduğu standartların insanlara ulaştırılması 
bağlamında broşürler dağıtılmıştır. Öte 
yandan işbirliği içerisinde ortak eğitim 

Yetimleri Koruma Federasyonu Kalkınma Ufukları 
Konferansı’nda- İstanbul, 15-16 Mart 2017

Yetimleri Koruma Federasyonu Aid&Trade Yardım ve 
Ticaret Konferans ve Fuarı’nda- İstanbul, 9-11 Mayıs 2017

duydukları memnuniyeti dile getirmiş ve 
yetim çocuklarla ilgili faaliyet gösteren 
yardım derneklerinin tek çatı altında 
bir federasyon halinde toplanmasını 
desteklediklerini ifade etmişlerdir. 
YKF, konferansta bulunan bazı insani 
yardım kuruluşuyla işbirliği ve koordinasyon 
kurmuş ve geliştirmiştir. Çocuk Koruma 
Politikası, Çocuk Hakları Şartnamesi ve 
İyi Uygulama Politikası gibi çeşitli yayınları 
insani yardım kuruluşlarına dağıtılmıştır. 

kurumlarının oluşturulması için İnsani 
Akademinin Genel Müdürü Sayın Bayan 
Saba ile toplantı yapılmış, genel sekreter 
Sayın Salah Al Jarallah’ın Riyad'daki 
Kral Salman Merkezi›ne yaptığı ziyaret 
ve merkez Genel Müdürü Dr. Abdullah                    
Al Rabiah ile yaptığı görüşme sonrasında 
Suudi Arabistan Kral Selman Yardım 
Merkezi  temsilcileri ile de toplantı icra 
edilmiştir. 
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Yetimleri Koruma Federasyonu üye 
kuruluşlar ile işbirliği içerisinde, değerli 
misafirimiz Kuveyt Devleti İstanbul 
Başkonsolosu Sayın Mohammed Fahad Al-
Mohammad’in de beraberliğiyle Kuveyt 
insani yardım kuruluşları tarafından 
desteklenen insani yardım ve kalkınma 
projelerine alan ziyareti gerçekleştirilmiş, 
kendileri ve diplomatik ateşe alan 
çalışmalarıyla yakından ilgilenmiştir. 
Gezi esnasında heyet Şanlıurfa Valisi 
Güngör Azim Tuna da ziyaret edilmiş ve 
şehirdeki Suriyeli mültecilerin durumu 
ile ilgili istişarelerde bulunulmuştur. 
Vali bey Kuveytli yardımsever ve hayır 
derneklerinin mağdur ve yardıma muhtaç 
kişiler hakkında oynadığı rolden ötürü 

Yetimlerle ilgili yardım sektöründe sivil toplum kuruluşları, devlet kurumları ve Birleşmiş 
Milletler kuruluşları ile düzenli görüşmeler ve istişarelerde bulunmak için çalışıyoruz. 
Dolayısıyla, insani yardım sektörünün endişelerini dile getirebilir ve daha iyiye doğru 
değişimi teşvik edebilir durumdayız. «Bağışçı veya Uygulayıcı» tüm insani yardım 
kuruluşları ile iletişime geçiyor, insani yardım sektörünün karşılaştığı tüm engeller 
hakkında araştırmalar yürütüyoruz. Engelleri ortadan kaldırmak veya hafifletmek için tüm 
forumlarda ve uluslararası platformlarda sesimizi yükseltmeye çalışıyoruz. Bu bağlamdaki 
çalışmalarımız:

28-29 Nisan 2017 tarihlerinde Türkiye’nin Urfa Şehrinde 
Gerçekleştirilen Alan Ziyaretleri

Destek ve Yardımlaşma / Savunma

taktirlerini belirtirken, Sayın Konsolos 
hoş karşılama ve ağırlaması nedeniyle vali 
beye teşekkür etti. 
Ziyaret etkinlikleri sırasında, YKF üyeleri 
ile Sayın Konsolos arasında açık oturum 
düzenlenmiş, YKF üyeleri, bunların 
Türkiye ve Suriye›deki çalışma yerleri 
ve yaptıkları çeşitli projeler kendisine 
tanıtılmış, insani yardım çalışmalarının 
önemi ve uluslararası yönetişim 
ve şeffaflık standartlarına dikkat 
edilmesi gerektiğini söylemiştir. Sayın 
Konsolos insani yardım kuruluşlarının 
faaliyetlerinden övgüyle bahsederken, 
yapıcı ve değerli bir görüşme 
çerçevesinde bir dizi öneri ve tavsiyelerde 
bulunmuştur. 
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Para transferi sorununa çözüm bulmak için 
araştırma ve çalışma yapma bağlamında 
Yetimleri Koruma Federasyonu Türkiye’de 
bulunan üye kuruluşlar ile İstanbul 
merkez binasında yuvarlak masa toplantısı 
gerçekleştirmiş, “Suriyeli yetimlere 
insani yardım faaliyetlerinde karşılaşılan 
zorluklar»ın konu alındığı toplantıda 
gerçekleştirilen atölyede tartışılan en önemli 
noktaları aşağıdaki gibi olan bazı tezler ele 
alınmıştır;
1. Finansal kaynak düzeyinin düşmesi.
2. Tekrarlanan yetim hareketlerinden 

ötürü bağışçı (birey veya kuruluşların) 
isteksizliği.

3. Bağışçı mercilerin yardıma layık sayma 
koşulları.

4. Yetim ve ailesine maddi destek 
sağlamadaki zorluk (likidite eksikliği).

5. Yetimle ilgilenme yöntemi ve psikolojik 

Yetimleri Koruma Federasyonunun resmi 
ziyaretleri kapsamında YKF'nin genel 
sekreteri Sayın Salah Al-Jarallah ve CEO 
Bay Fadi Iskandarani, 3 Ağustos 2017'de 
İstanbul'daki Kuveyt Konsolosluğunu ziyaret 
ederek, YKF 25 Temmuz 2017 tarihinde 
Kuveyt Dışişleri Bakanlığı'nda resmi 

Üye Kuruluşlarla 5 Mayıs 2017 Tarihinde Yetimleri Koruma 
Federasyonu Merkezinde Gerçekleştirilen Yuvarlak Masa Toplantısı

İstanbul'daki Kuveyt Başkonsolosluğuna Taktir ve Teşekkür

durumu göz önünde bulundurmanın 
önemi.

6. Hükümetler tarafından kuruluşların 
nakit taşıma hareketini kontrol altına 
almak için uygulanan kısıtlamalar. 

Toplantının sonuçlarından bazıları şunlardır;
• Destekleyen devlet kurumlarıyla 

ortaklık araştırma, hayır vakfı projelerini 
ve karlı kalkınma projelerini hayata 
geçirmek.

• Yetimlerin durumları hakkında 
sponsorları bilinçlendirmek, konu ile 
ilgili doğru düşünceyi ve yetimlerin 
istikrarsızlığının sebebini anlatmak 
ve bağışta bulunan kişilere periyodik 
raporlar göndermek.

• Türk hükümetinden, gönderileri 
kolaylaştırmak için Fırat Kalkanı 
bölgesinde bir Türk bankası kurmasını 
talep etmek. 

akreditasyon elde edinceye kadar sunduğu 
yardımseverlik ve yönlendirmelerinden 
ötürü teşekkürlerini sundular.
Ziyaret sırasında Sayın Genel Sekreter  Sayın 
Konsolosa  teşekkür ederken, konsolosluğun 
insani yardım alanında daima hazır olduğu 
için mutlu olduğunu belirtti.
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Yetimleri Koruma Federasyonu, 
Türkiye'nin güneyindeki Hatay ilinde 
bulunan ve İngiltere'de kayıtlı bir insani 
yardım kuruluşu olan «Muslim aid» insani 
yardım amaçlı saha ziyareti düzenledi. 
Ziyarete İngiliz Lordlar Kamarası üyesi 
İngiliz Barones Sayeeda Warsi, YKF'nin 
CEO Fadi Iskandarani ve İslami Yardım 
organizasyonun CEO Sayın Jahangir 
Malek de katıldı.
6 yıllık kriz sonrasında ve dünya çapında 
medya gücünün olmaması neticesinde 
Suriyeli  mültecilerin durumunu 

İnsani yardım kuruluşlarının para havalesi 
ve ihtiyaç bölgelerine ulaştırma 
konularında yaşadığı ve giderek artan 
sorun ve zorlukların ışığında, siyasi ve 
lojistik değişiklikler yüzünden mağdurlara 
yapılan yardımlar daha zor ve maliyetli 
hale gelmiş, özellikle de bankacılık 
sektöründeki kısıtlamaların artması, 
insani yardım projelerine finansal destek 

Antakya – Hatay’a İnsani Saha Ziyaretleri - 27 - 28 Mayıs 2017

Araştırma Atölyesi ; «Riskleri Ortadan Kaldırma»  
3 - 5 Temmuz 2017

gözden geçirmeyi hedefleyen ziyaret, 
mağdurların sesini uluslararası forumlara 
iletmeyi ve bu alanların insani durumu 
üzerine yoğunlaşmayı da amaçlamıştır. 
Ziyaret, YKF'nin çalışmaları kapsamında 
destek ve yardımlaşma projelerinin bir 
parçası olarak gerçekleşirken, değerli 
misafirimiz Bayan Barones Sayeeda Warsi 
mülteciler ve insani yardım kuruluşlarının 
karşılaştıkları zorlukların ve güçlüklerle 
ilgili sesini Birleşik Devletler'deki yetkili 
makamlara yükseltti.

sağlamada önemli olumsuz etkilere sahip 
olmuştur. Bu konuda Dünya İnsani 
Forumu (THF), İstanbul ve Gaziantep'te 
Yetimleri Koruma Federasyonu (YKF), 
Londra Ekonomi ve Siyaset Bilimi Yüksek 
Okulu (LSE) ve Yurtdışı Kalkınma 
Enstitüsü (ODI) ile iki atölye 
gerçekleştirmiştir.
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Yetimleri Koruma Federasyonu, CEO Fadi 
Iskandarani’nin temsilciliği ile, Dr. Hani 
Al-Benna’nın başkanlığındaki forumun 
temsil ettiği Küresel İnsani Forum ile 
Mutabakat Anlaşması imzalamıştır. Her 
iki taraf organizasyonun çalışmalarının 
coğrafi alanı içinde araştırma ve 
incelemeler için gerekli olanakları 
sağlamaya katkıda bulunma, diğer tarafı 
bir ortak olarak değerlendirme, tüm 
faaliyet ve çalışmalar için lojistik ve 
teknik destek sağlamaya katkıda bulunma 

Yetimleri Koruma Federasyonunun 
CEO Fadi Iskandarani bazı insani yardım 
kuruluşlarının da katılımıyla, Ankara 
hükümetinin Suriyelilere uyguladığı 
koşulları ve özellikle de insani yardım 
organizasyonu çalışanlarının çalışma 
izninin alınmasının güçlüğünü görüşmek 
ve bu konuda çözüm yollarını bulmak için 
27 Eylül 2017 tarihinde Türk hükümetiyle 
bir araya gelmek üzere Ankara'ya ziyaret 
gerçekleştirdi. 
T.C. Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı 
Çalışma Genel Müdürü Sadettin 
Akyıl’a yapılan ziyarette kendileri 

YKF İle Küresel İnsani Forum (THF) Arasında Mutabakat 
Anlaşması İmzalanması

YKF'nin CEO Ankara'daki Türk Kurum Ve Kuruluşlarına 
Resmi Ziyareti

ve YKF üyeleri ve ortakları ile İnsani 
Forum üye organizasyonları arasında 
İşbirliği ağı oluşturmaya imkan tanıma 
konularında anlaşma sağlamışlardır. Öte 
yandan YKF'nin İnsani Forum tarafından 
kurulan bilgi bankasına girmesine imkan 
tanınması, politika ve kanunlar hakkında 
karşılıklı istişarelerden yararlanma ve 
uygulanması zor siyasi kararlara etki 
edebilmek için tek bir organizasyon gibi 
birlikte çalışmaya karar verilmiştir. 

ziyaretçileri selamlayıp teşekkür etti 
ve sorularını cevapladı. Göç İdaresi 
Genel Müdür Yardımcısı Salih Bıçak 
ile de toplantı gerçekleştirildi ve geçici 
koruma kartının alınmasının zorluğu ve 
ikamet adresinin nakli için uygulanan 
prosedürler görüşüldü. Aynı bağlamda, 
Türkiye Milletvekili Celalettin Güvenç 
ile de bir araya gelindi ve Türkiye'deki 
Suriye toplumunun karşılaştığı sorunları 
tartışmak ve yürürlükte olan kanun ve 
yönetmeliklere uygun çözümler bulmak 
için bazı Türk vekiliyle bir çalışma kurulu 
kurmaya karar verildi.
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• Yetimlerin sponsoru için kontrol ve değerlendirme 
sistemlerinin geliştirilmesi.

• Yetim bakımı bölümünün kurulması ve idaresi için rehber 
hazırlanması.

• Yetimlerin gözetimi için bilgisayar sistem ve programlarının 
geliştirilmesi.

• Çocuk koruma politikalarının düzenlenmesi, üye ve diğer 
kuruluşlarla birlikte etkinleştirilmesi.

• Aile ve yetimler için politikalar üretmek ve etkinleştirmek.
Bu bağlamda, YKF'nin tamamlanmış bazı yayınlarını sunalım;

Yayıncılık ve İdari Gelişim Hizmetleri

Çocuk Koruma Politikası: Bağış yapan kuruluşların ve 
uygulayıcı kuruluşların yetim çocuklara ve ailelerine yönelik 
görevlerini, çocukların ve ailelerinin iyi bir yaşam sürdürebilmesi 
için kaçınılması gereken şeyleri ve izlenmesi gereken konuları 
özetleyen uluslararası genel politikadır.

Çocuk Hakları Sözleşmesi: Yetimleri Koruma Federasyonu, 
tüm çocukların, özellikle de yetimlerin, giyinme, yemek yeme, 
sağlıklı bir yaşam sürme ve iyi bir eğitim hakkına sahip olduğuna 
inanmaktadır. Sözleşmede çocuğun fiziksel bakımı, özen 
gösterilmesi, düşünce teşvik, sevgi vb. genel çocukluk haklarına 
değinilmektedir. 

Yetimlerle İlgili Çalışanlar İçin İyi Uygulama Yasası; Yetimler 
bölümünde koordinatörleri, saha çalışanları ve denetçiler için bir 
referans olarak katlanarak cebe konan bir kitapçık olup, yetim 
ve ailesiyle ilgilenmek için dikkate alınması gereken önemli 

talimatları içermektedir. Saha çalışanlarını, herkese onur ve 
saygı ile davranma, yetişkinlerin ve çocukların kişisel gizliliklerine 
saygı gösterilmesi vb. riayet edilmesi gereken şeyleri yapmaya 
yönlendirirken, kaçınılması gereken durum ve hataları da bildirir. 
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Federasyonumuz şu anda yetimlerle 
ilgilenen saha çalışanları için 160 saatlik bir 
sürede aşağıdaki on iki dersten oluşan bir 
eğitim müfredatı çıkarmaya çalışmaktadır. 
1. Yetim ve dulların özellikleri
2. Liderlik ve idari beceriler
3. Psikolojik destek becerileri
4. Yaş özellikleri ve özel ihtiyaçları olan 

insanların özellikleri
5. İnsani faaliyetlerde alan standartları
6. İlk yardım
7. Koruma
8. Fotoğrafçılık becerileri ve medyayla 

uğraşma
9. Güvenlik ve kişisel güvenlik
10. Alan ihtiyaçlarını değerlendirme ve 

öncelikleri oluşturma
11. İzleme ve değerlendirme
12. Çatışma / doğal afet alanlarının 

hassasiyeti
Dullara psikolojik destek sağlanması, 
dulların yaşadıklarından etkilenmiş bir 
kişilikten çevresinde etkin, nüfuzlu, 

Modern anlayışta eğitim insan kaynaklarının geliştirilmesi ve genişletilmesi için 
stratejik bir seçenek haline gelmiştir. Gerek Orta Doğu gerekse Avrupa'da insani 
yardım sektörünün konuyla ilgilenen ve çözüm üreten uzman kadro eksikliği yaşaması 
nedeniyle, özellikle de dünyanın pek çok yerinde bu alanda gelişen olaylar ve giderek 
artan muhtaç sayısı eğitim ve kapasite geliştirme sektörüne ağırlık verilmesini kaçınılmaz 
hale getirmektedir. 

Eğitim Ve Kapasite Geliştirme

yaşadığı sıkıntıları fırsata çevirebilen 
ve toplumda olumlu role sahip bir 
kişiye nasıl çevrileceği konusunda 
uzmanlaşma sağlayacak başka yöntemler 
de eklenmektedir. Ortada birçok yatırım 
yapılmamış potansiyel bulunmaktadır. 
Özellikle zorlu ortamlar bu enerjileri 
keşfetmek için gerçek bir araç olmaktadır. 
Federasyonumuzun bu aktif enerjilerin 
varlığına inancı doğrultusunda dulların 
psikolojik, sağlık ve mesleki hayatının her 
alanında rehabilitesini sağlayacak bir proje 
hayata geçirilmiştir. 
Eylül 2017 başında, Yetimleri Koruma 
Federasyonu çalışan ve personelin 
r e h a b i l i t a s yo n u ,  k a p a s i t e l e r i n i n 
artırılması ve eğitim programına göre 
bilgilerin yeniden kazandırılması suretiyle 
kadrolarını geliştirmek isteyen insani 
yardım kuruluşlarının personeli için bir 
eğitim programı başlatmış olup, haftada iki 
saat olmak üzere 50 haftada 100 saatlik 
eğitim verilmektedir. 
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YKF, sektördeki tüm üye şahıs ve 
kuruluşlar için iyi ve sağlam bir 
yönetişime teşvik eder. Bu, tüm 
kuruluşların faaliyetlerinde ve finansal 
işlemlerinde şeffaf ve açık olmaları 
için cesaretlendirilmelerini ve amaç 
ve stratejilerini gerçekleştirmelerinde 

Araştırma ve çalışma projeleri, toplumun 
yönetimini yönlendiren önemli bir rol 
oynamaktadır. Araştırma ve çalışma 
projeleri toplumun inşasında ve 
gelişmesinde etkili olan stratejik projeler 
haline gelmiştir. Bu sektördeki çalışmalar, 
karar alıcılar ve üst düzey yetkililer 
tarafından karar verilmesi için gerekli 
bilgilerin sağlanmasında önemli bir 
kaynak haline gelmiştir.
Yetimlerle ilgili akademik araştırma 
ve çalışmaların yapılması için bilimsel 
kuruluşlarla etkileşim ve iletişim 

Yönetim

Araştırma ve Çalışmalar

onların desteklenmesini de içermektedir. 
YKF, insani yardım kuruluşlarını 
küresel yönetişim standartlarının 
uygulanması konusunda teşvik etmekte 
ve üye kuruluşların bu standartları 
uygulanmasına katkıda bulunulması 
gerektiğine inanmaktadır.

kurmak ve böylece hizmet düzeyini 
geliştirmek için çalışıyoruz. Araştırma 
projelerinin uygulanmasında verimlilik 
ve etkinliğe dayanıyoruz. Bu projelerin 
başarısının,  bi l imsel  araştırma 
yetkinliklerini benimseme boyutu ile 
bağdaştığını düşünüyoruz. Bilimsel 
araştırmaların ufkunu ve sonuçlarını 
bilimsel yeterliliklere sahip olma boyutu 
belirlemektedir. Bu nedenle, bilimsel 
araştırma yeteneklerini yanımıza 
çekmeye ve çalışma alanında onlarla 
iletişim köprüleri kurmaya çalışıyoruz.
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Yetimlerin sayısının sürekli artması, 
devamlı yer değiştirmeleri ve birden 
fazla coğrafi bölgede birkaç farklı 
merci tarafından yetimlerin gözetime 
alınma imkanının bulunması nedeniyle, 
harcanan çabanın koordinasyon halinde 
yürütülmesi ve tekrar tekrar gözetime 
girme durumunun ortadan kaldırılması, 
elde edilecek çıkarların çok daha fazla 
faydalanıcıya ulaştırılmasına imkan 
tanıyacaktır. 
Federasyonumuzun teknik departmanı, 
federasyonun üyeliği altında üye 
kuruluşların ortak veri tabanından 
istifade etmeleri ve genel olarak veri 
paylaşımının sağlanması için bir bulut 
platforma yüklenen elektronik program 
geliştirmişlerdir. Yetimler sponsoru 
alınmış veya alınmamış olsun kuruluşlarda 
kayıtlı bulunan yetimlerle ilgili uygulama 

Yetimlerin veri tabanı kavşağı

bilgileri bu programa girilmektedir. 
Program ayrıca, bağışçı ve uygulayıcı 
kuruluşların çalışmaların verimliliğini 
artırmak ve fayda kapsamını genişletmek 
için plan oluşturmalarını sağlayan 
stratejik araştırmalara yararı dokunacak 
pek çok istatistik ve plan çıkarmaya da 
imkan tanımaktadır. Yetimlerin coğrafi 
dağılımı, cinsiyet sınıflandırmaları ve 
doğum tarihleri gibi istatistik bilgiler 
örnek olarak gösterilebilir. Programın 
geliştirilmesi,  sunulan hizmetin 
yaygınlaştırılması ve performansın 
geliştirilmesi için çalışmalarımız devam 
etmektedir. Geliştirme projesinin en 
önemli noktalarından biri de yüz parmak 
izi programlarının devreye sokulması 
olacaktır. 
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İnsani yardım faaliyetleri ile ilgili olarak uluslararası yasala 
ve standartlara uygun bağlamında 5 Nisan 2017 tarihinde 
Yetimleri Koruma Federasyonu, Uluslararası Kızıl Ay ve Kızıl 
Haç Hareketi tarafından acil durumlar için düzenlenen yardım 
davranış kurallarını imzalamıştır. Şu nu da belirtmek gerekir ki, 
davranış kurallarının amacı yaşanan afet sırasında insani yardım 
kuruluşlarının davranışlarını düzenleyen ilkeleri korumaktır. Bu 
ilkelerin bazıları aşağıdaki gibidir; 

Yetimleri Koruma Federasyonunun yürütme idaresi son olarak 
ISO9001:2015 belgesi almak için 2017 yılı itibariyle çalışmalarını 
başlatmıştır bulunmaktadır. Şu nu da belirtmek gerekir ki, bu 
belge federasyonun kalite yönetim sistemine sahip olduğunu 
göstermekte olup, kalite ve hizmet açısından organizasyona 

YKF, kendisinin dayandığı ilkeleri ve üyelik isteyen herkesten 
beklenen standartları belirlemiş bulunmaktadır. Bu sözleşme 
insani yardım ilkelerine odaklanmakta olup, hayır kurumlarını 
insani yardım ve kalkınmanın önderleri saymaktadır. Sözleşmede 

İnsani Standartlar Ve Kalite

• İnsancıl yönlerin öncelikli olması gerekir.
• Yardım yapılanın etnik kökeni, inancı veya uyruğundan 

bağımsız olarak herhangi bir ayrım yapmaksızın muhtaçlara 
yardım yapılması gerekmektedir. Yardım önceliğinin 
belirlenmesindeki tek faktör ihtiyaç olmalıdır. d

• Yardım belirli bir siyasi veya dini konumu desteklemek için 
kullanılmamalıdır. 

rehberlik eden ve denetleyen bir sistemdir. İdari süreçlerin 
değerlendirilmesine ve ölçülmesine katkıda bulunur. Kuruluşların 
çalışmalarının izlenmesi ve performanslarını geliştirmeleri için 
bir çerçeve ve rehber niteliğindedir. 

geçen maddelerin birçoğu Sphere Projesinin maddeleri ile 
Uluslararası Kızıl Haç Komitesinin Davranış Kuralları ve resmi 
organların taleplerine uygun yönetim anlayışını yansıtmaktadır.

Uluslararası Kızıl Ay ve Kızıl Haç Hareketi Yardım Davranış Kurallarının İmzalanması

ISO 9001:2015 Belgesinin Alınması

YKF’nin Şartnamesi



21



22

İngiltere:

Amerika Birleşik Devletleri:

Yemen:

Ürdün:

Lübnan:

Üyelerimiz Ve İş Alanlarımız
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Türkiye: 
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Ortaklarımız






